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کاوشی در رسانه ها و تفسیری کوتاه بر نوشته هاصلاح رئیس جمهور چیست؟

بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به اردوگاه جنین

چند روز قبل یکی از همکارانم در دانشگاه از من 
پرسید اگر بخواهید به این دولت یک توصیه کنید 
آن چیســت؟ بی درنگ جواب دادم توصیه  می کنم 
همین امروز مخبر را عزل و شخصی که حب قدرت 

را ندارد به عنوان معاون اول خود انتخاب کند.
حال اگــر بخواهم در این وجیــزه این موضوع 
را بیشــتر باز کنم و به اصطــاح توضیح دهم باید 
عارض شــوم که در همان روزهای نخست تشکیل 
دولت ســیزدهم و زمانی که محمد مخبر به عنوان 
معاون اول راهی پاســتور شد نوشــتم و گفتم که 
برای این شخص اولویت موفقیت خوداش است نه 
موفقیت دولت. ممکن اســت برخی بگویند این دو 
هم عرض یکدیگر هســتند و اگر دولت موفق شود 

یعنی موفقیت معاون اول. در پاســخ اما باید گفت 
در سیاســت ایرانی چنین تعاریــف و اصطاحاتی 
قابل تطبیق با واقعیت نیست. بنده از نزدیک شاهد 
بودم وزیــری که در دولت بود و هر هفته دو مرتبه 
کنار رئیس جمهور  می نشست، معاشرت  می کرد و 
تصمیمگیری  می نمود ولی پشــت پرده پول خرج 
 می کرد تا رســانه ها را علیه نفر اول دولت و یا وزیر 
دیگر بشــوراند و منفی بافی نمایــد. یعنی منافع 

شخص در هر شرایطی ارجح بر منافع جمع است.
به نظر می رسد در این دولت هم محمد مخبر و 
تیم همراهش که به صورت اتوبوسی وارد این دولت 
شــده اند هدف مهمتر و بالاتری از کمک به رئیس 

جمهور دارند .
از آن توصیــه و ایــن مقدمــه  می خواهم یک 
نتیجه گیری نمایم و آن این اســت اینکه  می بینید 
نطق های رئیس دولت کمترین قرابت را با واقعیت 
دارد دلیل دارد و آن دلیل ردپای مخبر در اطاعات 
مخابره شده به ابراهیم رئیسی  است. این نظر بنده 

شاید خوشــایند عده ای نباشد و گله مند شوند ولی 
حداقــل برای من که تجربــه دولت های مختلف را 
داشــته ام این موضوع هویداست که رئیس جمهور 
توســط باند مخبر کانالیزه شده و به نوعی از سوی 

این افراد در حال مدیریت است.
در همین راستا به نظر  می رسد استعفای محسن 
رضایی نیز یک نشانه است. محسن رضایی هم مثل 
مخبر هدف بالاتری داشت و وقتی دید عملکرد این 
دولت دیگر قابل دفاع نیســت از معاونت اقتصادی 

استعفا داد.
 فلذا دور از انتظار نیست که اگر محمد مخبر نیز 
چنــد صباح دیگر از این دولت خداحافظی کند.اگر 
معاون اول احساس نماید عملکرد دولت رئیسی در 
حال ضربه زدن به آینده سیاســی وی است ترجیح 
 می دهد پست مهم و استراتژیک معاون اولی را رها 
کند. هر چند کــه در حال حاضر نیــز او در حال 

کادرسازی برای آینده خود است. 
*حقوقدان 

رئیسی در ســفر اخیر به کرمان اشاره ای گذرا 
به این نکته داشــت که: کماکان با همه همراهی 3 
قوه طبق فرامین ولایت عظ می ، مزدور آن بدخواه، 
مخالف آســایش و رفاه مردمان در پوشش دشمن 
با تریبون های قوی در دســت، نمی گذارند کشور 

توسعه بیابد و هر روز مشکلی تازه  می آفرینند...
وقتی بــا همه تبلیغات، درصــد اندکی از ملت 
به شــما اعتماد و به عنــوان نماینده بدین جایگاه 
گمارده اند، بدین معناســت که موظــف به انجام 
وظایفی هستید که جامعه در مسئولیت تیم  رئیس 

جمهور با همین قد و قامت می بیند...
یکــی از این وظایف، اجــرای برنامه ها و قوانین 
اقتصادی از جمله قانون »تســهیل تولید و فراهم 
کردن شرایط اقتصادی مناسب« آنچنانکه در آغاز 
هر ســال به عنوان شــعار اعام  می شــود! »ایجاد 
اشــتغال« و رفع نگرانــی ملت از ابعــاد گوناگون 
می باشــد که مدعیــان آگاهی به علــم اقتصاد با 

عملکرد خود اوضاع فعلی را ایجاد کرده اند.
رئیســی بــه روال پیشــینیان نبایــد بگوید: 
»نمی گذارند« یا »نمی شــود« یا »دست های پشت 
پرده در اقتصاد برآمده از عملکرد دولت های قبلی 
و.... وجود دارد«، او موظف اســت موانع را برطرف 
کــرده و با هرگونــه بی قانونی آنچنــان که صدها 
بار مدعی آنســت، به اعتبار تمرکــز قدرت و نبود 
دولت موازی، مقابله کند، همانطور که به صراحت 
 می گوید: »باید جلوی فساد گرفته شود«؛ و خرده 
 می گیرد که هر چه بخواهید دستگاه نظارتی موجود 

که نشسته و فقط ایراد  می گیرند…
پرســش اینجاســت آیا ایشــان پیش از اعام 
نامزدی بــا حضور ســالیان در راس قوه قضائیه با 
همین کیفیت، از ســاز و کار نهادهای نظارتی خبر 
نداشت که امروزه از نظارت این سازمان ها متعجب 
شــده؟ یــا دود و دم هوای دیارمــان را باید عامل 

دانست!؟
* در هــر سیســتمی احتمال اختــال وجود 
دارد، اما مدیر آن هم در این ســطح، زمانی موفق 
خواهــد بود که راهکارهایی برای شــفاف تر کردن 
قوانین نظارتی پیشــنهاد و یا با نظارت موشکافانه 
»درون سیســتمی « در قوه بســیار عظیم مجریه، 
از بروز چندگانگی، تشــتت، دخالت های بی مورد، 
اختاف نظرهــا و… جلوگیری کرده، فضا را برای 
پیشرفت اقتصادی کشــور فراهم کند و در صورت 
عملی نشدن یا نبودن این امکان با این همه ابزار در 

دسترس، حقایق را صراحتا مطرح سازد.
* برنامــه چندین هزار صفحــه ای در دوران به 
اصطاح مبارزاتی، در دسترس بوده و فاصله عمل تا 

شعار ایشان را نشان  می دهد.
* اغلب جماعت منصــوب بدون صاحیت »با 
تعریفی بدون شایســتگی و شرایط احراز« یادشان 
 می رود که بــرای برطرف کردن مشــکات براین 
مناصب تکیه زده اند و به حکم تاریخ در نهایت امر 
پاسخگوی جامعه خواهند بود و فراموش  می کنند 

بدون تفسیر به رای مسئول اجرای قانونند.

نــه در مقــام یک منتقــد »مســئول واکاوی 
دســت اندازهای سیســتم بروکراتیــک و با کنایه 
صحبت کردن…« که آخرین ســوال از چگونگی 
تاخیر در رســاندن آب خلیج فارس و ادعای اینکه 
45 درصد پیشــرفت فعلــی - در این دوران انجام 
گرفته که این مدعا تکراری و مورد ادعای پیشینیان 

نیز بوده است!
* منافع ملی و شــرایط منطقه ایجاب  می کند: 
مجموعــه کابینه هر یک در محــدوده وظایف، با 
بیــان حقایق به ملت بزرگ و صبــور ایران، بدون 
پرده پوشــی و با صراحت تام و تمــام، با تاکید بر 
چرایی نداشتن تمرکز اختیارات، وحدت فر ماندهی، 
وجــود قدرت های موازی مزاحــم، نبود هماهنگی 
برآمده از منافع گروهی، سلطه رابطه بجای ضابطه، 
حجم مشــکات به ارث رسیده، انتصابات رانتی به 
دور از صاحیت که نداشتن شرایط احراز نام دارد، 
نبود احساس مسئولیت و پاسخگویی و … جامعه 
و مدیــران صالح را به همکاری در رفع معضات با 
ایجاد انگیزه دعوت و مجموعه حکومت را به تجدید 

نظر اساسی در معیارها و روش ها توصیه کند.
*توصیــه اینکه به صراحــت و برآمده از اعتقاد 
مورد ادعــا - به چگونگی و امــکان ادامه خدمت 
مطلــوب… با داشــتن مدیریــت اجرایی- نقش 
گروه های منســجم غیر مســئول را مانع بشــمار 

نیاورند. همچنانکه یادمان نرفته:
آقــای رئیســی در تمامــی دوران هــا در متن 
رویدادها، در سمت های حساس و کلیدی به خوبی 

به تمامی چگونگی ها وقوف دا شته است.
به خوبی »با همه ناتوانی در بیان و استدلال حتی 
با همه مظلومیت! البته در این دوران؟ با همه صغرا 
و کبری چیدن«  می داند اشــاراتی که ناراضیان را 
آرام کند دیگر کاربردی ندارد و... مدیریت مسلط به 
زر، زور و تزویر با طرح نارسایی ها از طرف مجموعه 
حکومت غیرپاسخگو، براساس تجربه سنوات اخیر! 
کنترل امور را به ناچار در این بحبوحه »به فرج بین 

دو ستون« سپرده است.
اما در مقوله انتخابات در پیش مجلسیان:

دگراندیشــان درون کشــور و انانکه از نزدیک 
به مراتب قوی تر و آگاه تر از دیگر وطن دوســتان، 
طی سال های متمادی معترض به چگونگی اعمال 
روش ها به وســیله قدرت گرایان بوده اند )با لحاظ 
کلیه جوانت امربه اعتبار بدتر نشدن اوضاع( توصیه 
دارند: همانطوری که شــایع شــده به نمایندگان 
پیشین »امثال محمود صادقی ها« که به اصاح امور 
در مسیر منافع ملی هر چند به نسبت دلبسته اند. 
به تبع مسئولیت های مستمر هر چند حاشیه ای یا 
در نقش مدیران مطبوعات که با مشکات و دردها 
به خوبی اشــنا و قلم ها زده اند .... پیشنهاد شده پا 
به عرصه گذارده و از شــیرازه گسستن بیشتر که 
مغایــر منافع ملی و نابودی جان انســان ها خواهد 
بــود – جلوگیری کند و با تعیین شــرایط حضور 
خود درست برخاف تن به شرایط تعینی تحمیلی 

نسپرند !
عریان شــدن تضــاد موجود، صراحــت گفتار، 
افشــاء دیدگاه ها، اقرار به تفاوت عمیق ایدئولوژی، 
ناموفق بودن تبلیغات در مســیر وجود هماهنگی، 
وحدت، سامت عمل، اعمال خط مشی های بر آمده 

از ضرورت هــا به مصداق »جلو ضــرر را از هر کجا 
بگیرید…« به نفع ملت خواهد انجامید همچنان که 
اگر اعتراض نشــود، در آرامتریــن حالت - عقای 
جامعه در انتظار به حداقل رسیدن خطاها و رفرمی 
واقعی اما تدریجی در درون سیستم لحظه شماری 
 می کنند- آنگاه با حداقل هزینه موقع حسابرســی 

خواهد بود. 
مروری بر اخبار مندرج در زیرنویس رســانه ها 
بــدون تفســیر و رعایت تقدم و تأخــر - البته در 
شــرایطی که »ملیون ارجمند فرهیخته به عنوان 
قدیمی ترین و با صاحیت ترین سازمان های سیاسی 
در داخل و خارج« سخت به خودزنی و طرد و نفی 
طبق خواست و آرزوی دیرینه حکومت - مشغولند، 
و در مصاف با معترضین دلســوز نگران آینده این 
مرز و بوم پرگهر »مشابه حکومت« به قطع تریبون 
مبــادرت  می ورزند! و خود را به نا شــنوائی مطلق 

 می زنند، خالی از لطف نیست:
- چهل هزار نیروی پلیس آن هم غیر مســلح، 
کنترل اعتراضات ملت همیشه معترض و پرسشگر 
فرانســوی را عهده دارند، در حالــی که طی یک 
هفته گذشــته با آن همه تخریب سرمایه های ملی 
آن دیار... فقط یک نفر کشــته شــده و پیوســته 
صحنه های خیابانی زیر پوشش نگاه جست وجوگر 

صدها خبرنگار از سراسر جهان قرار دارد.
- در برنامه توســعه هفتم ارائه شده به مجلس 
با همین طول و عرض و کم و کیف »رصد زندگی 
رفتاری و اعتقادی مردم« آن هم به وسیله شورای 
انقاب، که مشــابه دادگاه های آن که وصف ناپذیر 
و وزارت ارشــاد که نقش آفرینی آن را در ماجرای 
گشت ارشاد وابســته به ارگان دیگری را به خاطر 

سپردیم، پیش بینی شده است.
- رقــم عجیب 300 هزار میلیــارد تومان )3 با 
14 صفر( عواید حاصل از »فیلترشکن فروشی« آن 
هم به وسیله ایادی و مافیای حکومت به بهانه عدو 

شود سبب خیر.
- سنجش سطح دینداری مردم در پی بیش از 
4 دهه تبلیغات با این همه وســایل ارتباط جمعی 
درونی از جنس صداوسیما و مطبوعات متنوع رانتی 
– با اختصاص بودجه های کان از محل بیت المال- 
آنچنان که بدون توجه به ابعاد آن ناخواسته اخیرا 

اعام شد:
از 70 هزار مســجد 50 هزارتای آن با در مواجه 
شده بســته و آنان که درهایشان گشوده است - با 
اندکــی مرید و مراد آن هــم هنگام نماز مگر آنکه 

مجلس یادبودی برپا باشد.
- نزول آزادی های مشروع با تعریف همین قانون 
اساسی با همه ایرادات به پایین ترین سطح در 40 

سال اخیر...
- در همایــش روز صنعــت و معدن وعده مهار 
تورم از طریق رشــد تولید عنوان شد، در حالی که 
در ادبیات متعارف اقتصادی، رشد و تورم از عوامل 
متفاوتی نشــأت  می گیرند و راهکارهای مشخصی 
بــرای ارتقای آنها وجــود دارد، به نظر می رســد 
سیاســتگذاران نابخرد همچنان اصــرار دارند تا از 
طریق روش های ابداعی »مهار نرخ تورم« را امتحان 

کنند.
ادامه در صفحه 2

شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی با صدور 
بیانیه ای حمله وحشــیانه رژیم غاصب و جنایتکار 
صهیونیستی و کشتار مردم مظلوم و مقاوم اردوگاه 

جنین را محکوم کرد.
به گزارش مردم ســالاری، متن بیانیه شــورای 

هماهنگی تبلیغات اسامی به شرح زیر است:
»بسمه تعالی

َّنا أفَْرِغْ  ــا برََزُوا لجِالوُتَ وَ جُنُــودِهِ قالوُا رَب › وَ لمََّ
عَلیَْنا صَبْراً وَ ثبَِّتْ أقَْدامَنا وَ انصُْرْنا عَلیَ القَْوْمِ الکْافرِ‹.  

)سوره بقره، آیه۲50(
صحنه های درخشان مقاومت و ایستادگی امروز 
ملت فلســطین که در ســایه  اعتماد به وعده  الهی 
و اســتمداد از خداونــد متعال و متکــی بر قدرت 
توده های مردمی در »جنگ اراده ها« و شور جوانان 
انتقام جوی فلســطینی است؛ نگاه تحسین برانگیز 
جهانیان به ویژه مســلمانان جهــان را از آن خود 
کرده و ولوله دهشــتناکی را به اردوگاه اســتکبار 
و صهیونیســم بین الملل انداخته اســت. گسترش 
قدرت و جغرافیای محور مقاومت و افزایش عملیات 
ضدصهیونیستی جوانان فلسطینی و شکست های 
پی درپــی امنیتــی نیروهــای ارتش و ســرویس 
جاسوســی رژیم غاصب اسرائیل در کرانه باختری، 
این رژیم را به شــدت هراســناک و خطر سقوط و 
نابودی اسرائیل را به کابوسی وحشتناک برای سران 

این رژیم منحوس تبدیل کرده است.
ملت فلســطین که حدود هشتاد سال چشم به 

راه حمایت و کمک جامعه جهانی و منتظر اجرای 
تعهدات و وعده های توخالی و فریبکارانه کشورهای 
غربی و برخی سران وابسته و عناصر سازشکار بودند 
امروز تصمیم گرفته اند حق خود را با دســت خود 
بگیرند و جرقه قیام مسلحانه را در اردوگاه جنین، 
نابلس و غزه بزنــد. گروه های مقاومت در جنین با 
حمایت مردم فلســطین و با مقاومت جانانانه خود 
نشان دادند که عصر زورگویی صهیونیست ها به سر 

رسیده است.
امــروز مقاومــت، ایســتادگی، در هیات یک 
مکتب، یک اندیشــه، یک تفکّر، یــک راه، مبنای 
عملکرد گروه های مقاومت در سراســر جهان و در 
سرزمین های اشــغالی فلسطین است و مجاهدین 
فلســطینی در جنین با خون پاک خــود باوجود 
اختاف بســیار زیــاد در موازنه قــوا در حال رقم 
زدن معجــزات و اصیل ترین حماســه های دفاع از 
 ملت خود هســتند و با دشــمنی مقابله می کنند
 که جدیدیترین ســاح های پیشرفته را در اختیار 
دارد. از طرفی غرب پر مدعای دفاع از حقوق بشــر 
در حمله وحشیانه رژیم اشغال گر قدس به اردوگاه 
جنیــن و کشــتار و تخریب منازل مــردم بیدفاع 
این اردوگاه نه تنها هیچگونه عکس العمل انســان 
دوســتانه از خود بروز نداد بلکه با نهایت بی شرمی 
و گستاخی شاهد همدستی سازمان های بین المللی 
تحت کنترل و استعمار غربی در حمایت از جنایات 
اشغالگران علیه مردم فلســطین و توجیه مقامات 

واشــنگتن در حمایت از این رژیم غاصب در ادامه 
اشغالگری به بهانه دفاع از امنیت )جعلی( خود علیه 

فلسطینیان هستیم.
شــورای هماهنگــی تبلیغات اســامی ضمن 
همدردی با خانواده های شهدای فلسطینی اردوگاه 
جنین و حمایت از مبارزات خستگی ناپذیر جوانان 
برومنــد فلســطینی و تقبیح رفتارهــای منافقانه 

کشورهای غربی، اعام  می کند:
سران کشــورهای اسامی باید با درنظر گرفتن 
سیاســت های عملگرایانــه اقتصادی، سیاســی و 
جمعی به مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطینی ها برخاســته و حمایت کامل خود را از 

مبارزات برحق ملت مظلوم فلسطین اعام کند.
سیاســت دوراندیشــانه و مدبرانه مقام معظم 
رهبری مبنی بر تســلیح و تجهیز کرانه باختری و 
نوار غزه با شدت بیشــتری ادامه و توان گروه های 
فلسطینی را افزایش و در توقف ضربان حیات این 

رژیم منحوس تسریع شود.
منظور ایجاد جبهه واحد فلســطینی علیه رژیم 
غاصب اسرائیل، همه گروههای فلسطینی وحدت 
و یکپارچگــی را مبنا قرار داده و بــا هماهنگی و 
همکاری بیشــتر حمات خــود را در صحنه های 

مختلف افزایش دهند.
آزادیخواهــان و حامیان حقوق بشــر با ورودی 
جدی و جمعی نقش اصلــی خود را برای حمایت 

از ملت ستمدیده و مظلوم فلسطین ایفا کنند.«

یادداشتسرمقاله

خبر داغ

 ضیاء مصباحمحمدجواد پهلوان *

صفحه5

امیدواری برای پایان سلطه دلار؛ از خیال تا واقعیت؟!

تاثیر عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای  بر اقتصاد کشور
چرا دولتمردان، وعده های رویایی و غیرعملی می دهند؟! 

دولت رئیسی، مجمع الجزایر آرزوها!
صفحه2

صفحه2

صفحه3

صفحه4

صفحه11

صفحه9

بررسی طرح اصلاح جدول 
حوزه های انتخابیه مجلس به اتمام رسید

وحشت از تکرار فاجعه اتمی چرنوبیل

شهرداری به دنبال تعطیلی
 خانه اندیشمندان علوم انسانی است

جورزالم پست فاش کرد 

دلشوره تل آویو درباره توافق 
»توقف - توقف« واشنگتن با تهران

افزایش میانگین »سن« ازدواج و طلاق 
در کشور

مدیرعامل انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی ایران:

هزینه سالانه دیالیز برای هر بیمار
 بیش از یک میلیارد تومان است

صفحه4


